
Katowicki  Mickiewicz  wśród
najlepszych liceów w Polsce.
Ranking „Perspektyw” w GZM
III LO im. Adama Mickiewicza w Katowicach zajęło 19 miejsce w
ogólnopolskim  rankingu  Liceów  Ogólnokształcących  czasopisma
edukacyjnego Perspektywy.

O pozycji w rankingu decydują sukcesy na olimpiadach oraz
wyniki ostatnich egzaminów maturalnych.

Katowicki  Mickiewicz  to  szkoła  z  dużymi  osiągnięciami
dydaktycznymi.

W  2012  roku  szkoła  podpisała  umowę  o  współpracy  z
Uniwersytetem  Śląskim  w  Katowicach.  Dzięki  tej  inicjatywie
uczniowie i nauczyciele szkoły mają uzyskać dostęp do pracowni
i laboratoriów uniwersyteckich. Wybrani pracownicy naukowi UŚ
w  kooperacji  z  nauczycielami  poszczególnych  przedmiotów
prowadzą  zajęcia  szkolne.   Uczniowie  mają   możliwości
uczestnictwa  w  zajęciach  uniwersyteckich.  Najzdolniejsi
otrzymują  pomoc  tutora,  czyli  indywidualne  konsultacje  z
pracownikiem naukowym.

W pierwszej setce rankingu znalazły się także inne licea z
Metropolii. Należą do nich IV LO im. Stanisława Staszica w
Sosnowcu  (53  miejsce),  I  LO  im.  Edwarda  Dembowskiego  w
Gliwicach (71), LO Filomata w Gliwicach (95) oraz Katolickie
LO im. ks. Jana Twardowskiego w Zabrzu (100).

Wspieranie rozwoju nauki, to jeden z najważniejszych kierunków
działań  Metropolii.  GZM  tworzy  cały  program  pod  nazwą
„Metropolia  Nauki”.  To  pakiet  narzędzi  –  finansowych  i
organizacyjnych, wspierających uczelnie w podnoszeniu swojej
oferty edukacyjnej, a przez to wzmacniających jej rolę jako
ośrodka akademickiego i badawczo-rozwojowego.
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Pierwszym rozpoczętym przez GZM projektem był powołany dwa
lata temu – Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki. Dzięki
niemu uczelnie mają szanse zaprosić mentorów, światowej klasy
naukowców  z  uczelni  zajmujących  najwyższe  miejsca  w
prestiżowych rankingach, by poprowadzili zajęcia dla naszych
studentów i pracowników naukowych. Nowym projektem Metropolii
są  nagrody  za  prace  dyplomowe  o  rozwoju  miast  i  obszarów
metropolitalnych.

W  grudniu  2021  roku  Stowarzyszenie  EuroScience  przyznało
Katowicom na rok 2024 tytuł „Europejskiego Miasta Nauki”. Ten
sukces  to  wynik  wspólnych  starań  Katowic  i  Uniwersytetu
Śląskiego  o  nadanie  tego  prestiżowego  wyróżnienia.  Duże
znaczenie w wyborze stolicy województwa śląskiego miał sukces
Śląskiego Festiwalu Nauki KATOWICE

Za  dwa  lata  Katowice  będą  gospodarzem  wydarzeń
popularyzujących naukę oraz miejscem międzynarodowych spotkań
naukowców.

 Link: wyniki rankingu dla województwa śląskiego
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